1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.03.2014
г. Нижневартовск
	№ 448

Об утверждении плана проведения аукционов по предоставлению в аренду земельных участков для реализации инвестиционных проектов
В соответствии с пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», планом мероприятий по стимулированию органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала        на 2014–2016 годы, утвержденным постановлением Правительства автономного округа от 27.12.2013 № 569-п «О мерах по реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О бюджете Ханты-Мансийского   автономного округа – Югры»:
1. Утвердить план проведения аукционов по предоставлению в аренду земельных участков для реализации инвестиционных проектов согласно       приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на директора       муниципального казенного учреждения Нижневартовского района «Управление имущественными и земельными ресурсами» Б.Н. Гонохина.

Глава администрации района                                                            Б.А. Саломатин
Приложение к постановлению
администрации района
от 17.03.2014 № 448
План проведения аукционов по предоставлению в аренду земельных участков

для реализации инвестиционных проектов

	№

п/п
	Сведения о земельном участке, планируемом к предоставлению на аукционе из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на который не разграничена и распоряжение которым в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется органами местного самоуправления
	Формирование земельного участка и подготовка к проведению аукциона
	Принятие решения о проведении аукциона
(дата, месяц)
	Проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, в том числе для комплексного освоения в целях жилищного строительства
(дата, месяц)

	адрес, кадастровый номер
	площадь
(га)
	категория, вид разрешенного использования
	кадастровые работы
(дата, месяц)
	изменение категории, определение вида разрешенного использования
(дата, месяц)
	проведение оценки рыночной стоимости
(дата, месяц)

	1.
	Пгт. Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000003:734
	0,5000

	земли населенных пунктов,

строительство объекта производственного назначения
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	2.
	П. Аган, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000004:237
	0,2380
	земли населенных пунктов,

строительство пилорамы
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	3.
	П. Аган, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000004:240
	0,1290
	земли населенных пунктов,

строительство автозаправочной станции на 2 топливо-раздаточных колонки
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	4.
	Ул. Школьная,            п. Аган, Нижневартовский район,      Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000004:247
	0,2490
	земли населенных пунктов,

строительство административно бытового центра
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	5.
	С. Ларьяк, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000015:1157
	0,6370
	земли населенных пунктов,

строительство объекта производственного и коммунально-складского назначения
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	6.

	3 микрорайон,         пгт. Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000018:504

	0,3074

	земли населенных пунктов,

под строительство магазина
	-
	-
	май − июнь 2014 года

	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	7.
	Пгт. Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000018:735

	0,2705
	земли населенных пунктов,

строительство здания комбината бытового обслуживания
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	8.
	Пгт. Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000018:737

	0,1230
	земли населенных пунктов,

строительство объекта социально-бытового назначения
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	9.

	Ул. Кедровая, пгт. Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000018:772

	0,2120
	земли населенных пунктов,

строительство объекта промышленного назначения
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года

	10.
	Район Нижневартовской ГРЭС, пгт. Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000018:7485

	1,1110
	земли населенных пунктов,

строительство объекта производственного назначения
	-
	-
	май − июнь 2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль – август
 2014 года

	11.
	П. Зайцева Речка, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

86:04:0000023:916

	0,4035
	земли населенных пунктов,

строительство быстровозводимого спортивного сооружения
	-
	-
	май − июнь
2014 года
	июнь − июль 2014 года
	июль − август
2014 года